
Unidade Gestora: 

~)ÃRÔIM Portal de 
Compras 

PREFEITURA DE JARDIM 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2023.08.01.1 

PREFEITURA MUNICIPAL 

Tipo de Disputa: Aberto e Fechado Número do Processo 2023.08.01.1 

Tipo de Lance: Valor Global Critério de Disputa: MENORVALOR 

Data Disputa: 15/08/2023 08:30:00 Tipo da disputa: Por Lote 

Data lmpug./Escl.: 10/08/2023 17:00:00 Data Fim Propostas: 15/08/2023 08:00:00 

Intervalo Lances: 0,0100 Prazo lnt. Recurso: 15 minutos 

•

to: 

,tratação de serviços a serem prestados na locação de veículos, destinados ao atendimento das necessidades das 
Secretarias Municipais de Saúde e Administração de Jardim/CE 

Às 08:30 horas do dia 15/08/2023, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio 
para este processo, designados pela portaria 01 02003/22-GP, 01 de fevereiro de 2022. nu li, referente 
ao Processo n° 2023.08.01.1, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 2023.08.01.1. O 
encarregado abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as 
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes 
relativamente aos lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro 
da proposta inicial que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os 
requisitos de habilitação e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no 
presente processo licitatório. Declara também, que não emprega menor de idade salvo na condição de 
aprendiz (art. 7 inciso XXXIII, da CF). 

SITUAÇÃO DA DISPUTA: ENCERRADO e 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP 

Razão Social 

ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 

ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

Nome Fantasia 

ABREU LOCACOES 

CNPJ 

32.193.868/0001-41 

ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS 09.007.208/0001-07 

FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS 46.601.566/0001-70 

RIJO TRANSPORTE E TURISMO E ASSESSORIA DE RIJO TURISMO 18.712.871/0001-01 

S L BEZERRA DE ANDRADE SL ANDRADE 37.943.629/0001-85 

TERRA FORTE LOCAÇOES CONSTRUÇOES E TERRAFORTELOCAÇOES 41.637.238/0001-00 f\-

pagina 1 ~ 



LOTES /ITENS 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N" 2023.08.01.1 

01 Situação: ADJUDICADO FLS: J2~ 
'(\. 

Descrição: Veiculo tipo passeio ou similar Secretaria de Saúde 

Quantidade: 1 

Vencedor FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário 

ROTHA LOCAÇOES E SERVIÇOS 288000.0000 

ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS 230400.0000 

e 
SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES 321600.0000 

V& V EMPREEDIMENTOS EIRELI 321600.0000 

ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 321600.0000 

FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS 321600.0000 

TERRAFORTELOCAÇOES 321600.0000 

COLINAS CONSTRUÇÕES E 321600.0000 

e 
S L BEZERRA DE ANDRADE 321600.0000 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 

1 FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS 

2 ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

3 ROTHA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI 

4 ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 

5 TERRAFORTELOCAÇOESCONSTRUÇOESE 

6 COLINAS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES E 

7 S L BEZERRA DE ANDRADE 

8 SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES L TOA 

9 V& V EMPREEDIMENTOS EIRELI 

46.601.566/0001-70 

Valor Total 

288000.0000 

230400.0000 

321600.0000 

321600.0000 

321600.0000 

321600.0000 

321600.0000 

321600.0000 

321600.0000 

Situação 

ADJUDICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

Á)ll1J I Gv 

Valor: 220.000,00 

Data/Hora Registro Situação 

10/08/2023 09:15:06 CLASSIFICADA 

11/08/2023 09:48:28 CLASSIFICADA 

12/08/2023 17:23:49 CLASSIFICADA 

14/08/2023 15:42:48 CLASSIFICADA 

12/08/2023 12:01:12 CLASSIFICADA 

11/08/2023 11:27:20 CLASSIFICADA 

15/08/2023 05:53:24 CLASSIFICADA 

15/08/2023 00:46:11 CLASSIFICADA 

é4 
11/08/2023 14:53:38 CLASSIFICADA 

Valor 

220000.0000 

230400.0000 

288000.0000 

321600.0000 

321600.0000 

321600.0000 

321600 0000 

321600.0000 

321600.0000 

0-
Página 2 de 1 O 



DISPUTA 

Data/Hora Lance 

15/08/2023 09:08:54 

15/08/2023 08:52:04 

15/08/2023 08:44:21 

15/08/2023 08:44:21 

15/08/2023 08:44:21 

15/08/2023 08:44:21 

15/08/2023 08:44:21 

15/08/2023 08:44:21 

15/08/2023 08:44:21 

15/08/2023 08:44:21 

-8/2023 08:44:21 

LOTES /ITENS 
No 02 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2023.08.01.1 

Valor 

220000.0000 

230300.0000 

230400.0000 

288000.0000 

321600.0000 

321600.0000 

321600.0000 

321600.0000 

321600.0000 

321600.0000 

321600.0000 

Empresa 

FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS 

FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS 

ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

ROTHA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI 

TERRAFORTELOCAÇOESCONSTRUÇOESESER~ÇOSLTDA 

SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES L TOA 

V&V EMPREEDIMENTOS EIRELI 

ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 

FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS 

S L BEZERRA DE ANDRADE 

COLINAS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES E SERVIÇOS 

Situação: ADJUDICADO 

Descrição: Veiculo Tipo Van - Secretaria de Saúde 

Quantidade: 1 

Vencedor RIJO TRANSPORTE E TURISMO E 18.712.871/0001-01 Valor: 104.400,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

ROTHA LOCAÇOES E SERVIÇOS 120000.0000 120000.0000 10/08/2023 09:18:47 CLASSIFICADA 

-ANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

<4 
113400.0000 113400.0000 11/08/2023 09:50:17 CLASSIFICADA 

SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES 129600.0000 129600.0000 12/08/2023 17:24:25 CLASSIFICADA 

V&V EMPREEDIMENTOS EIRELI 129600.0000 129600.0000 14/08/2023 15:43:45 CLASSIFICADA 

ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 129600.0000 129600.0000 12/08/2023 12:01:41 CLASSIFICADA 

FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS 129600.0000 129600.0000 11/08/2023 11:27:49 CLASSIFICADA 

TERRAFORTELOCAÇOES 129600.0000 129600.0000 15/08/2023 05:54:04 CLASSIFICADA 

Página 3 de 1 O 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2023.08.01.1 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

COLINAS CONSTRUÇÕES E 129600.0000 129600.0000 

S L BEZERRA DE ANDRADE 129600.0000 129600.0000 11/08/2023 14:54:02 CLASSIFICADA 

RIJO TRANSPORTE E TURISMO E 129588.0000 129588.0000 15/08/2023 07:41:09 CLASSIFICADA 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Situação Valor 

1 RIJO TRANSPORTE E TURISMO E ASSESSORIA DE 

2 FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS 

ADJUDICADO 

CLASSIFICADO 

1 04400.0000 

113000.0000 

3 ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e ROTHA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI 

5 ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 

6 SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES L TDA 

7 COLINAS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES E 

8 S L BEZERRA DE ANDRADE 

9 TERRA FORTE LOCAÇOES CONSTRUÇOES E 

10 V&V EMPREEDIMENTOS EIRELI 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

15/08/2023 09:05:04 104400.0000 

15/08/2023 08:51:54 113000.0000 

15/08/2023 08:50:55 113390.0000 

-8/2023 08:44:28 113400.0000 

15/08/2023 08:44:28 120000.0000 

15/08/2023 08:44:28 129588.0000 

15/08/2023 08:44:28 129600.0000 

15/08/2023 08:44:28 129600.0000 

15/08/2023 08:44:28 129600.0000 

15/08/2023 08:44:28 129600.0000 

15/08/2023 08:44:28 129600.0000 

15/08/2023 08:44:28 129600.0000 

15/08/2023 08:44:28 129600.0000 

CLASSIFICADO 113400.0000 

CLASSIFICADO 120000.0000 

CLASSIFICADO 129600.0000 

CLASSIFICADO 129600.0000 

CLASSIFICADO 129600.0000 

CLASSIFICADO 129600.0000 

CLASSIFICADO 129600.0000 

CLASSIFICADO 129600.0000 

Empresa 

RIJO TRANSPORTE E TURISMO E ASSESSORIA DE SERVICOS 

FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS 

RIJO TRANSPORTE E TURISMO E ASSESSORIA DE SERVICOS 

ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 41 
ROTHA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI 

RIJO TRANSPORTE E TURISMO E ASSESSORIA DE SERVICOS 

SERVLOKSER~ÇOSELOCAÇÕESLTDA 

V&V EMPREEDIMENTOS EIRELI 

ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 

TERRAFORTELOCAÇOESCONSTRUÇOESESER~ÇOSLTDA 

COLINAS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES E SERVIÇOS 

FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS 

S L BEZERRA DE ANDRADE 

Página 4 de 10 



LOTES /ITENS 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2023.08.01.1 

03 Situação: ADJUDICAO 

Descrição: Veiculo Tipo Caminhonete - Secretaria de Administração 

Quantidade: 1 

Vencedor FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS 46.601.566/0001-70 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário Valor Total 

ROTHA LOCAÇOES E SERVIÇOS 84000.0000 84000.0000 

ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS 74400.0000 74400.0000 

e 
SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES 86400.0000 86400.0000 

V&V EMPREEDIMENTOS EIRELI 86400.0000 86400.0000 

ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 86400.0000 86400.0000 

FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS 86400.0000 86400.0000 

TERRAFORTELOCAÇOES 86400.0000 86400.0000 

COLINAS CONSTRUÇÕES E 86400.0000 86400.0000 

e 
S L BEZERRA DE ANDRADE 86400.0000 86400.0000 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Situação 

1 FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS ADJUDICADO 

2 ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CLASSIFICADO 

3 ROTHA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI CLASSIFICADO 

4 ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI CLASSIFICADO 

5 TERRA FORTE LOCAÇOES CONSTRUÇOES E CLASSIFICADO 

6 COLINAS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES E CLASSIFICADO 

7 S L BEZERRA DE ANDRADE CLASSIFICADO 

8 SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES L TDA CLASSIFICADO 

9 V& V EMPREEDIMENTOS EIRELI CLASSIFICADO 

Valor: 74.380,00 

Data/Hora Registro Situação 

10/08/2023 09:18:58 CLASSIFICADA 

11/08/2023 09:51:43 CLASSIFICADA 

12/08/2023 17:24:44 CLASSIFICADA 

14/08/2023 15:44:13 CLASSIFICADA 

12/08/2023 12:01:59 CLASSIFICADA 

11/08/2023 11:27:59 CLASSIFICADA 

15/08/2023 05:54:23 CLASSIFICADA 

15/08/2023 00:47:36 CLASSIFICADA 

<1r 
11/08/202314:54:19 CLASSIFICADA 

Valor 

74380.0000 

74400.0000 

84000.0000 

86400.0000 

86400.0000 

86400.0000 

86400.0000 

* 
86400.0000 

86400.0000 

~ 

Página 5 de 1 O 



DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

15/08/2023 08:53:45 74380.0000 

15/08/2023 08:44:25 74400.0000 

15/08/2023 08:44:25 84000.0000 

15/08/2023 08:44:25 86400.0000 

15/08/2023 08:44:25 86400.0000 

15/08/2023 08:44:25 86400.0000 

15/08/2023 08:44:25 86400.0000 

15/08/2023 08:44:25 86400.0000 

15/08/2023 08:44:25 86400.0000 

15/08/2023 08:44:25 86400.0000 

e 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2023.08.01.1 

Empresa 

FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS ,o, 
11.1 J 

ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIREL 

ROTHA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI 

FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS 

V&V EMPREEDIMENTOS EIRELI 

COLINAS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES E SERVIÇOS 

TERRAFORTELOCAÇOESCONSTRUÇOESESER~ÇOSLTDA 

ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 

SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES L TOA 

S L BEZERRA DE ANDRADE 

Página 6 de 1 O 



MENSAGENS 

Data/Hora Origem 

15/08 08:30 Sistema 

15/08 08:30 Pregoeiro 

15/08 08 30 Pregoeiro 

15/08 08:41 Pregoeiro 

15/08 08:42 Pregoeiro 

15/08 08:42 Pregoeiro 

15/08 08:42 Pregoeiro 

15/08 08:42 Pregoeiro 

• 808:42 Pregoeiro 

15/08 08:42 Pregoeiro 

15/08 08:43 Pregoeiro 

15/08 08:43 Pregoeiro 

15/08 08:43 Pregoeiro 

15/08 08:43 Pregoeiro 

15/08 08:43 Pregoeiro 

15/08 08:44 Pregoeiro 

15/08 08:44 Pregoeiro 

tlta 08:44 Sistema 

15/08 08:44 Sistema 

15/08 08:44 Sistema 

15/08 08:59 Sistema 

15/08 08:59 Sistema 

15/08 08:59 Sistema 

15/08 09:02 Sistema 

15/08 09:03 Sistema 

15/08 09 03 Sistema 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2023.08.01.1 

Item Mensagem 
FLS: J~b 

(\. 

01 

03 

02 

01 

03 

02 

01 

03 

02 

Sessão pública aberta! 

Bom dia. 

Â)l! ;G'v 1v! J 

Daremos inicio ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico n° 2023.08.01.1, cujo objeto 
Contratação de serviços a serem prestados na locação de veículos, destinados ao atendimento das 
necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Administração de Jardim/CE. 

Bom dia novamente, peço desculpas pois caiu a rede elétrica e ficamos sem Energia e Internet. 

Daremos continuidade ao Certame 

Informamos que este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal n° 10.024, 
de 20 de setembro de 2019. 
É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá 
ser encaminhada exclusivamente por meio do Sistema GM Tecnologia, no Portal de Compras do 
Município no Sitio Eletrônico www.comprasjardimceara.com.br. até a data e o horário estabelecidos 
para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do 
não atendimento. conforme item 7.13 do Edital. 
Informamos que a análise das propostas iniciais, cadastradas no Portal de Compras do Município, 
fora finalizada, estando às mesmas classificadas . 
Informamos aos participantes que o modo de disputa adotado para este Certame será o "Aberto e 
Fechado", nos termos do Art. 31, inciso 11 c/c Art. 33, do Decreto Federal n° 10.024/2019. 
ATENÇÃO: É importante pontuar que no pregão eletrônico, a desistência de proposta somente 
pode ocorrer até a abertura da sessão pública (Art. 26, § 6°, do Decreto Federal n° 10.024/2019) c/c 
entendimento recente do Tribunal de Contas da União- TCU, Acórdão n° 2132/2021. 
Solicitamos aos participantes, ATENÇÃO quanto à oferta de lances, pois a mesma deverá ser 
realizada pelo VALOR GLOBAL de cada um dos lotes. 

Informamos ainda que na etapa fechada não há a possibilidade de cancelamento de lances. 

Solicitamos que ao encerramento da disputa de preços e após renegociação, o participante 
arrematante encaminhe dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail 
(licitacaodejardim@gmail.com}, a sua proposta de preços finais e, se necessário, documentação 
complementar, nos termos do item 10.4 do Edital. 
O não atendimento quanto à entrega da proposta de preços finais, dentro do prazo estabelecido, 
acarretará na desclassificação, sendo assim convocado o licitante subsequente, e assim 
sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item 1 0.4.1 do Edital. 
ATENÇÃO AOS PARTICIPANTES: Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo 
estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia, e serão levados à Procuradoria Jurídica do 
Município, para que venham a ser adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo 
administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas. 

Daremos inicio neste momento à sessão de disputa de preços. 

Boa sorte a todos. 

Disputa do Lote/Item 01 -Veiculo tipo passeio ou similar Secretaria de Saúde aberta! O fornecedor 
pode checar as propostas classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão 
"Propostas Inicias" de cada Lote/Item. 
Disputa do Lote/Item 03- Veiculo Tipo Caminhonete - Secretaria de Administração abertat O 
fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no 
botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item. 
Disputa do Lote/Item 02 - Veiculo Tipo Van - Secretaria de Saúde aberta I O fornecedor pode checar 
as propostas classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas 
Inicias" de cada Lote/Item. 
O lote/item n' 01 -Veiculo tipo passeio ou similar Secretaria de Saúde entrou em TEMPO 
ALEATÓRIO de até 1 O minutos, só participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que 
ficarem a 10% do menor preçot 
O lote/item n' 03 - Veiculo Tipo Caminhonete - Secretaria de Administração entrou em TEMPO 
ALEATÓRIO de até 1 O minutos, só participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que 
ficarem a 10% do menor preçot 
O lote/item n' 02- Veiculo Tipo Van- Secretaria de Saúde entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 
1 O minutos, só participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 1 O% do 
menor preçot 
Fase de lances abertos do lote/item n' 01 -Veiculo tipo passeio ou similar Secretaria de Saúde foi 
encerrada 1 Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 230.300,0000) terão 5 
minutos para enviar um lance fechado. FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS, 
não havendo lances, nesta etapa, será convocados os 3 próximos conforme classificação. 
Fase de lances abertos do lote/item n' 03- Veiculo Tipo Caminhonete- Secretaria de 
Administração foi encerrada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance (R$ 
74.380,0000) terão 5 minutos para enviar um lance fechado. FINALIZADO O TEMPO, os lances 
serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será convocados os 3 próximos 9Q.nforrne 
classificacão. f '-
Fase de lances abertos do lote/item n' 02- Veiculo Tipo Van- Secretaria de Saúde foi encerrada I 
Agora os fornecedores que ficaram a 1 O% do melhor lance (R$ 1~lJ\,OOOO) terão 5 minutos J' Página 7 de 1 O 



Data/Hora 

15/08 0908 

15/08 09:08 

15/08 09:08 

15/08 09:08 

15/08 0913 

15/08 09:13 

15/08 09 13 

15/08 09:13 

1809:13 

8 09:13 

15/08 09:13 

15/08 09:15 

15/08 09:15 

15/08 09:15 

15/08 09:15 

15/08 09:16 

15/08 09:17 

15/08 09:17 

15/08 09:21 

15/08 09:24 

15/08 09:28 

15/08 09:32 

15/08 09:32 

15/08 09:33 

15/08 09:33 

Origem 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Francisco 
Arquimedes Soares 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Francisco 
Arquimedes Soares 
RIJO 
TRANSPORTE E 
Francisco 
Arquimedes Soares 

Francisco 
Arquimedes Soares 

Francisco 
Arquimedes Soares 
FLAVIO MIRANDA 
DOS SANTOS 
Francisco 
Arquimedes Soares 

RIJO 
TRANSPORTE E 
Francisco 
Arquimedes Soares 

Francisco 
Arquimedes Soares 

Francisco 
Arquimedes Soares 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

Item 

01 

03 

02 

02 

01 

01 

01 

03 

03 

03 

\ N° 2023.08.01.1 
FLS:~ \ 

Mensagem - ) 

para enviar um lance fechado. FINALIZADO O TEMPO , os lan ~"ll 1;)1\.{UEj';&..O 's. não 
havendo lances, nesta etapa, será convocados os 3 próximos con~W classifica -o. 
Não foram enviados propostas fechadas para o lote/item no 01 -Veiculo asseio ou similar 
Secretaria de Saúde, convocando próximos fornecedores (até 3) para ofertar um lance fechado em 
até 5 minutos. 
Não foram enviados propostas fechadas para o lote/item no 03 - Veiculo Tipo Caminhonete -
Secretaria de Administração, convocando próximos fornecedores (até 3) para ofertar um lance 
fechado em até 5 minutos. 
Fim do tempo fechado do lote/item no 02 -Veiculo Tipo Van - Secretaria de Saúde. Disputa 
encerrada' 
O arrematante do item/lote no 02 - Veiculo Tipo Van - Secretaria de Saúde foi o fornecedor com 
valor R$ 104.400,0000 ' 
Fim do tempo fechado do lote/item no 01 -Veiculo tipo passeio ou similar Secretaria de Saúde. 
Disputa encerrada' 
O arrematante do item/lote no 01 -Veiculo tipo passeio ou similar Secretaria de Saúde foi o 
fornecedor com valor R$ 220.000,0000 ' 
A Disputa foi encerrada mas foram encontradas empresas em situação de desempate ME/EPP. O 
pregoeiro irá realizar a convocação. 
Fim do tempo fechado do lote/item no 03 - Veiculo Tipo Caminhonete - Secretaria de 
Administração. Disputa encerrada' 
O arrematante do item/lote no 03 - Veiculo Tipo Caminhonete - Secretaria de Administração foi o 
fornecedor com valor R$ 74.380,0000' 
Fase de disputa do pregão foi encerrada. Agora está disponível no box de documentos abaixo a 
documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta inicial. 
A Disputa foi encerrada mas foram encontradas empresas em situação de desempate ME/EPP. O 
pregoeiro irá realizar a convocação. 
Caros licitantes arrematantes, em consonãncia ao Art. 38 do Decreto Federal n° 10.024/2019, bem 
como, Acórdão recente do Tribunal de Contas da União- TCU n° 2622/2021, esta Pregoeiro( a) 
juntamente com sua equipe de apoio, vem, no sentido de atender ao principio da economicidade 
nas compras públicas, reabrir negociação e ao mesmo tempo solicitar novas ofertas junto aos lotes 
nos quais saqraram-se vencedores. 
Fase de negociação aberta para todos os itens. Entendemos que o preço pode melhorar, 
solicitamos que você envie sua melhor proposta. 

O Fornecedor FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS pode enviar mensagens. 

O Fornecedor RIJO TRANSPORTE E TURISMO E ASSESSORIA DE SERVICOS L TOA pode 
enviar mensagens. 

Solicitamos que empresa FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS, oferte um lance nos lotes 01 e 03 para 
que seja atendido o princípio da economicidade nas compras públicas. 

OFERTAMOS O LANCE FINAL PARA QUE A EMPRESA EXECUTE O SERVIÇO COM A • 
QUALIDADE E SEGURAÇÃO '-4' 
Solicitamos que empresa RIJO TRANSPORTE E TURISMO E ASSESSORIA DE SERVICOS 
L TOA, oferte um lance no lote 01 para que seja atendido o principio da economicidade nas compras 
públicas. 
O(A) Pregoeiro( a) vem informar que, apesar da não oferta de novos lances pela licitante 
arrematante junto ao lote 02, conforme solicitação após abertura de renegociação com a empresa 
RIJO TRANSPORTE E TURISMO E ASSESSORIA DE SERVICOS L TOA, aceitamos os últimos 
valores ofertados, por entender que os preços por ela apresentados são válidos e os mesmos estão 
inferiores aos do orcamento básico elaborado oelo Município. 
Para tanto, requisitamos que seja ofertado um lance ou apresentada justificativa no prazo não 
superior a 05 (cinco) minutos, contados a partir do envio desta mensagem. 

Bom dia Senhor Pregoeiro, informamos que nossos preços referentes ao Lote 01 e 03 já estão no 
limite. 
Retifico que na mensagem: "Solicitamos que empresa RIJO TRANSPORTE E TURISMO E 
ASSESSORIA DE SERVICOS L TOA, oferte um lance no lote 01 para que seja atendido o princípio 
da economicidade nas compras públicas", leiam-se "Solicitamos que empresa RIJO TRANSPORTE 
E TURISMO E ASSESSORIA DE SERVICOS L TOA, oferte um lance no lote 02 para que seja 
atendido o principio da economicidade nas compras públicas." 
SENHOR PREGROEIRO O NOSSO LANCE ESTA NO LIMITE ASSIM COMO INFORMEI NA 
MESAGEM ANTERIOR 
O(A) Pregoeiro(a) vem informar que, apesar da não oferta de novos lances pela licitante 
arrematante junto aos lotes 01 e 03, conforme solicitação após abertura de renegociação com a 
empresa FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS, aceitamos os últimos valores ofertados, por entender 
que os preços por ela apresentados são válidos e os mesmos estão inferiores aos do orçamento 
básico elaborado pelo Município. 
O(A) Pregoeiro( a) vem informar que, apesar da não oferta de novos lances pela licitante 
arrematante junto aos lotes 01 e 03, conforme solicitação após abertura de renegociação com a 
empresa FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS, aceitamos os últimos valores ofertados, por entender 
que os preços por ela apresentados são válidos e os mesmos estão inferiores aos do orçamento 
básico elaborado pelo Município. 
Requisitamos aos licitantes arrematantes que encaminhe dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e
mail (licitacaodejardim@gmail.com), as suas propostas de preços finais e, se necessáriP\ 
documentação complementar, nos termos do item 10.4 do Ed~\ 1 ' 

~ \ Página 8 de 10 



Data/Hora Origem 

15/08 09:33 
Francisco 
Arquimedes Soares 

15/08 09:34 
Francisco 
Arquimedes Soares 

15/08 09:34 
Francisco 
Arquimedes Soares 

15/08 09:34 
Francisco 
Arquimedes Soares 

15/08 10:01 
Francisco 
Arquimedes Soares 

15/08 10:02 
Francisco 
Arquimedes Soares 

15/08 10:10 
RIJO 
TRANSPORTE E 

15/08 10:11 
Francisco 
Arquimedes Soares 

.810:14 
Francisco 
Arquimedes Soares 

15/08 10:52 FLAVIO MIRANDA 
DOS SANTOS 

15/08 10:54 
Francisco 
Arquimedes Soares 

15/08 11 13 Francisco 
Arquimedes Soares 

15/08 11:14 Francisco 
Arquimedes Soares 

15/08 11:14 Sistema 

15/08 11:14 Sistema 

15/08 11:14 Sistema 

15/08 11•14 Sistema 

15/08 11:14 Sistema 

15/08 11:14 Sistema 

-811:14 Sistema 

15/08 11:14 Sistema 

15/08 11:14 Sistema 

15/08 11:31 Francisco 
Arquimedes Soares 

15/08 11:32 Sistema 

15/08 11:32 Sistema 

15/0811:32 Sistema 

PROPONENTES 

Razão Social 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2023.08.01.1 

Item 

01 

01 

01 

02 

02 

02 

03 

03 

03 

01 

02 

03 

Mensagem FLS \c11 
Reforçamos que o prazo para envio da proposta de preços fin ·s come~~ o r· rio da 
mensagem anteriormente postada, mais precisamente às 09h:3 mi'],d'indo a final.~~ às 1 h:33min. 

Após a competente análise da documentação de habilitação e o re b~'()O 9a ~ ta de preços 
finais da empresa arrematante, declararemos vencedora e em segui n s para a fase 
recursal. 
Informamos ainda que a divulgação do resultado da fase de habilitação e de proposta de preços 
será feita por meio de mensagens na plataforma. 

Neste momento, passaremos à análise da documentação de habilitação da empresa arrematante. 

Resultado da Etapa de Habilitação- A empresa FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS encontra-se 
habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de 
habilitação. 
Resultado da Etapa de Habilitação -A empresa RIJO TRANSPORTE E TURISMO E ASSESSORIA 
DE SERVICOS L TDA encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no 
que concerne aos documentos de habilitação. 

proposta cosolidada da rijo turismo enviada, peço confirmação do recebimento 

Atestamos o recebimento da proposta de preços finais da empresa RIJO TRANSPORTE E 
TURISMO E ASSESSORIA DE SERVICOS L TDA, junto ao lote 02 através do e-ma i I. Assim 
passaremos à análise da mesma. 
Resultado da Proposta -A proposta de preços finais da empresa RIJO TRANSPORTE E TURISMO 
E ASSESSORIA DE SERVICOS L TDA, junto ao lote 02 já foram devidamente analisada e se 
encontra classificada. 

Proposta Enviada Senhor Pregoeiro 

Atestamos o recebimento da proposta de preços finais da empresa FLAVIO MIRANDA DOS 
SANTOS junto aos lote 01 e 03, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma. 
Resultado da Proposta- A proposta de preços finais da empresa FLAVIO MIRANDA DOS 
SANTOS, junto aos lotes 01 e 03 já foram devidamente analisada e se encontra classificada. 
Informamos que os julgamentos das fases de habilitação e de Proposta de Preços já se encontram 
divulgados e a empresa arrematante será declarada vencedora e em seguida avançaremos para a 
fase de manifestação de possíveis recursos. 
Fase de negociação do Lote/Item no 01 -Veiculo tipo passeio ou similar Secretaria de Saúde 
encerrada. 
O fornecedor FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS foi declarado VENCEDOR do Lote/Item no 01 -
Veiculo tipo passeio ou similar Secretaria de Saúde. 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 15/08/2023 11 :29:22 

Fase de negociação do Lote/Item no 02- Veiculo Tipo Van- Secretaria de Saúde encerrada. (}1 
O fornecedor RIJO TRANSPORTE E TURISMO E ASSESSORIA DE SERVICOS L TDA foi 
declarado VENCEDOR do Lote/Item no 02 -Veiculo Tipo Van - Secretaria de Saúde. 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 15/08/2023 11 :29:22 

Fase de negociação do Lote/Item no 03- Veiculo Tipo Caminhonete- Secretaria de Administração 
encerrada. 

O fornecedor FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS foi declarado VENCEDOR do Lote/Item no 03-
Veiculo Tipo Caminhonete - Secretaria de Administração. 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 15/08/2023 11 :29:22 

Informamos que o prazo de manifestação de recursos já fora encerrado e que não houve 
manifestação de recursos, neste caso, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado ao seu 
respectivo vencedor. 

O Lote/Item no 01 -Veiculo tipo passeio ou similar Secretaria de Saúde foi ADJUDICADO. 

O Lote/Item no 02- Veiculo Tipo Van- Secretaria de Saúde foi ADJUDICADO. 

O Lote/Item no 03 - Veiculo Tipo Caminhonete- Secretaria de Administração foi ADJUDICADO. 

Nome Fantasia 

ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI ABREU LOCACOES 

CNPJ 

32.193.868/0001-41 

Contato: julio almeida de abreu (85)997523687 abreulocacoes@hotmail.com 
(' 

Página 9 de 1 O 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2023.08.01.1 
FLS: j2~ 

Razão Social Nome Fantasia CN J (\ 

ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS 09.0 ·~JO~-OJ'v 
Contato: Thaian Christian (88)34421423 aliancalocacoes@outlook.com 

COLINAS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES E COLINAS 17.555.669/0001-42 

Contato: 85996382318 (85)33433340 colinas1305@hotmail.com 

FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS FLAVIO MIRANDA DOS SANTOS 46.601.566/0001-70 

Contato: 88981130144 (88)981130144 miranda.flavio2@gmail.com 

RIJO TRANSPORTE E TURISMO E ASSESSORIA DE RIJO TURISMO 18.712.871/0001-01 

Contato: DANIELLE RIJO (88)997127942 rijoturismoeservico@hotmail.com 

ROTHA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI ROTHA LOCAÇÕES 09.317.222/0001-07 

Contato: Luiz Carlos Valentim (88)988258161 lulavalentim@gmail.com 

~EZERRA DE ANDRADE SLANDRADE 37.943.629/0001-85 

Contato: Samia Leticia Bezerra de Andrade (85)998517735 slandrade@outlook.com.br 

SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES L TOA SERV LOK 19.007.717/0001-93 

Contato: ANTONIO MARCOS ALMEIDA DE (85)996081373 SERVLOKTRANSPORTE@HOTMAIL.COM 

TERRA FORTE LOCAÇOES CONSTRUÇOES E TERRAFORTELOCAÇOES 41.637.238/0001-00 

Contato: MARCIO ANDRE (88)997221212 terraforte2 023 @outlook.com 

V& V EMPREEDIMENTOS EIRELI V&V EMPREEDIMENTOS EIRELI 27.499.707/0001-40 

Contato: Victor Valeria da Silva Lopes (85)997808592 victorvaleriomc@gmail.com 

Francisco Arquimed#~s Lucena./Pregoeiro 

e d.t;~ 
Raq~e &'Ffeitas./Equipe de Apoio 

Woston Paulo Co~~os Santos./Equipe de Apoio 

Página 10 de 10 


